
ÖZET: Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA), 
çıktığı 20 milyon lira bütçeli yeni Mali Destek 
Programı’na başvurular tamamlandı. Batı 
Akdeniz’de ekonominin olduğu her yerde kalkınma 
ajansının da olduğunu belirten BAKA Genel Sekreter 
Tuncay Engin, Isparta, Antalya ve Burdur’un ekono-
mik kalkınmasını sağlamak üzere birçok faaliyet 
gerçekleştirildiğini, sektörlerde yatırımcılara hibe 
desteği ile teknik ve danışmanlık destekleri 
sağlanmaya devam edildiğini belirtti.

BAKA’nın önemli görevleri arasında bölgenin 
yatırım ile iş imkânlarının yurtiçi ve yurtdışında ilgili 
kurumlarla işbirliği içinde tanıtılmasının da 
bulunduğunu belirten Genel Sekreter Tuncay Engin, 
“BAKA, bu manada uluslararası toplantılar düzenli-
yor, işadamları ile buluşuyor, ulusal ve uluslararası 
fuarlara katılım sağlıyor.”

Pharmamed Medikal Ürünleri Sanayi ve Ticaret 
Limitet Şirketi, geliştirdiği BAKA projesiyle medikal 
ürünlerde gittikçe derinleşen dışa bağımlılık 
sorununa umut oldu.

Toros Dental, 1994 yılından günümüze kadar 
uzanan tecrübesiyle Türkiye’de akrilik diş imalatında 
öncü bir firma. Geliştirdiği BAKA projesiyle firma 
protez diş üretiminde deyim yerindeyse çağ atladı.

BAKA ile birlikte Türkiye’nin ilk ve tek bilgisa-
yar ve robot yönetimli ‘Ön Boylama Sistemi’ kuran 
Gülbudak, bu yatırımıyla 20 kişiye yeni istihdam 
sağladı.
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ABSTRACT: The application period for the 20M 
Turkish Liras budgeted Financial Support Program of 
West Mediterranean Development Agency is over. Tuncay 
Engin, the General Secretary of West Mediterranean 
Development Agency reports ' The Development Agency is 
present everywhere the economy exists in West Mediterra-
nean. Numerous activities are carried out to ensure the 
economic development in Isparta, Antalya and Burdur. 
The financial support and technical/ consultancy support 
are provided for the investors of many sectors. 

Among the critical missions of WMDA, there is 
promoting the investment and employment potential of the 
region in the cooperation with the related organizations in 
the country and abroad. Therefore WMDA holds interna-
tional meetings, meets with businessmen and attends to the 
national or international fairs.

Pharmamed Medical Products Industry and Trade 
Co. Ltd has been the hope for the foreign- dependency 
problem at medical products thanks to its WMDA project.

Toros Dental is a leading company at acrylic tooth 
production in Turkey with its experience since 1994. The 
company has stepped to the new age at prosthesis tooth 
production with WMDA project  created.  

Gülbudak launched the first and the foremost 
computer and robot directed pre- elongation- system in 
Turkey with the support of WMDA and ensured the 
employment of 20 people. '(Translated by BURDİL)

KEYWORDS: West Mediterranean Development 
Agency, Tuncay Engin, West Mediterranean, Toros dental, 
Gülbudak.

Bölgenin ekonomik gelişmesine yönelik olarak gereken her türlü ekonomik 
alanda yer alan kurum olan Isparta, Antalya ve Burdur’un kalkınma ajansı Batı Akdeniz 
Kalkınma Ajansı (BAKA), çıktığı 20 milyon lira bütçeli yeni Mali Destek Programı’na 
başvurular tamamlandı. 2011’de 10 milyon, 2012 ile 2013'te 20'şer milyon TL olmak 
üzere, 3 yılda toplam 50 milyon TL’lik hibe desteği veren ve proje sahipleri �rmaların 
katkılarıyla da 100 milyon TL’ye yakın yatırım gerçekleşmesi sağlayan BAKA’nın yeni 20 
milyon TL’lik 2014 Mali Destek Programı “Yenilikçilik Odaklı İktisadi Kalkınma” ve “Alter-
natif Turizmin Geliştirilmesi” alt başlıklarından oluşuyor. Yeni Mali Destek Programına 
başvuru 30 Aralık 2013’de başladı ve BAKA’nın merkezi Isparta’nın yanısıra Antalya ve 
Burdur’daki ‘Yatırım Destek O�sleri’ne de gerçekleştirilen proje başvuruları 
tamamlandı. Antalya’dan 130, Burdur’dan 24 ve Isparta’dan 41 olmak üzere toplam 
195 proje başvurusu gerçekleşti. ‘Ar-Ge ve Yenilikçilik Odaklı Sanayinin Desteklenmesi’ 
alt başlığı için toplam 129 proje başvurusu gerçekleşirken, ‘Alternatif Turizmin 
Geliştirilmesi’ alt başlığı için de 66 proje başvurusu yapıldı. 

Batı Akdeniz’de ekonominin olduğu her yerde kalkınma ajansının da olduğunu 
belirten BAKA Genel Sekreter Tuncay Engin, Isparta, Antalya ve Burdur’un ekonomik 
kalkınmasını sağlamak üzere birçok faaliyet gerçekleştirildiğini, sektörlerde 
yatırımcılara hibe desteği ile teknik ve danışmanlık destekleri sağlanmaya devam 
edildiğini belirtti. 

BAKA
Batı Akdeniz’in
kalkınmasında
itici güç 
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Batı Akdeniz’de verilecek destekler ve strateji için bölgenin yol 
haritası olacak yeni 2014-2023 Bölge Planı hazırlıklarını BAKA’nın 
tamamladığını belirten Tuncay Engin, yeni bölge planında Batı Akdeniz’in 
gelişme eksenleri ana başlıklarının ‘Tarımda Modernizasyonun ve Kırsal 
Kalkınmanın Sağlanması’, ‘Turizmin Çeşitlendirilmesi ve Yaygınlaştırılması’, 
‘Sanayide Rekabetçiliğin Artırılması’, ‘Ulaşım ve Lojistik Altyapısının 
Artırılması’ ve ‘Sürdürülebilir Çevre ve Yaşam Kalitesinin Yükseltilmesi’ 
olarak tespit edildiğini hatırlattı. 

2014 MALİ DESTEK PROGRAMI 
BAKA’nın Batı Akdeniz’de mali destek programları kapsamında 

2010’da 10 milyon TL, 2011’de 20 milyon TL, 2012’de de 20 milyon TL 
olmak üzere toplam 50 milyon TL destek sağladığını belirten Tuncay Engin, 
BAKA’nın 2010’da 36, 2011’de 66 ve 2012’de ise 77 olmak üzere 179 
projeye hibe desteği sağlayıp yaklaşık bin yeni istihdam oluşturulduğunu 
vurguladı. Firmaların katkılarıyla da 100 milyon TL’ye yakın yatırımın 
gerçekleşmesinin sağlandığını ifade eden BAKA Genel Sekreteri Tuncay 
Engin, 20 milyon TL bütçeli 2014 Mali Destek Programı’na başvuruların 
tamamlandığını belirterek, şu bilgileri verdi: 

“Proje başvuruları tamamlandı. Batı Akdeniz Bölgesi’nde faaliyet 
gösteren işletmelerin; yenilikçi teknolojileri kullanımlarının desteklenmesi, 
katma değeri yüksek ürünler üretmeleri, markalaşmaları, pazarlama 
ağlarının geliştirilmesi, ulusal ve uluslararası alanda rekabet güçlerinin 
artırılması hede�enen 15 milyon TL bütçeli ‘Yenilikçilik Odaklı İktisadi 
Kalkınma Mali Destek Programı’na kar amacı güden gerçek ve tüzel kişi 
işletmeleri ve kooperati�erimiz başvurdu. Program çerçevesinde verilecek 
desteklerin asgari tutarı 100.000 TL, azami tutarı ise 500.000 TL olarak 
belirlenmiştir. Ayrıca sağlanacak hiçbir destek, proje toplam uygun 
maliyetinin % 25’inden az ve % 50’sinden fazla olamayacaktır. Ar-Ge ve 
Yenilikçilik Odaklı Sanayinin Desteklenmesi Programı’na toplam 129 proje 
başvurusu gerçekleşti. KOBİ projelerinden oluşan başvuruların 90’ını 
Antalya’dan,  19’u Burdur’dan ve 20’si de Isparta’dan yapıldı. 

ALTERNATİF TURİZM PROJELERİ 
‘Alternatif turizm faaliyetleri ile turizm ürünlerinin çeşitlendirilmesi ve 

sezonun 12 aya yayılması ve çevreye duyarlı turizm faaliyetlerinin teşvik 

edilmesini hede�eyen ‘‘Alternatif Turizmin Geliştirilmesi Mali Destek 
Programı’ kapsamına kar amacı gütmeyen kurumlar daha fazla proje 
başvurusu gerçekleştirdi. Alternatif Turizmin Geliştirilmesi Mali Destek 
Programı kapsamında desteklenecek projeler için tahsis edilen toplam 
kaynak tutarı 5 milyon TL’dir. Kaynağın 2 milyon 500 bin TL’lik kısmı kar 
amacı güden gerçek ve tüzel kişi işletmelerine, 2 milyon 500 bin TL’lik kısmı 
ise kar amacı gütmeyen kurum ve kuruluşlara yönelik projelerde 
kullandırılacaktır. Verilecek desteklerin asgari tutarı 75.000 TL azami tutarı 
ise 400.000 TL olan Alternatif Turizmin Geliştirilmesi Mali Destek 
Programı’na Toplam 66 projenin 44ü ‘kar amacı gütmeyen’, 22’si ise ‘kar 
amacı güden’ kurumlara ait olurken, başvurulardan 40’ı Antalya’dan, 5’i 
Burdur’dan, 21’i de Isparta’dan geldi.”

BAKA’nın ‘tek durak o�s’ yaklaşımıyla Antalya, Burdur ve Isparta’da 
yatırımcıya teknik ve danışmanlık hizmeti sağlamak görevi bulunduğunu 
belirten Genel Sekreter Tuncay Engin, 3 ilde hangi alanlarda yatırım 
yapılabileceği, yatırımcının hangi işlemleri yapacağı, yasal prosedürler, 
teşvik sisteminin detayları, hukuki izinler gibi konularda yatırımcılara 
yönelik danışmanlık ve destek hizmetleri sağladığını vurguladı. KOBİ ve 
�rmalara çağrıda bulunan Tuncay Engin, şöyle devam etti: 

KALKINMA AJANSI’NIN ÖNEMLİ GÖREVİ
“Yatırım aşamasında teknik destek ile danışmanlık hizmeti sağlanarak 

2011 ve 2012 yıllarında toplam tutarı 240 milyon TL olan projeler Batı 
Akdeniz’de hayata geçirildi. İki yılda Antalya’da 22, Isparta’da 34 ve 
Burdur’da da 17 �rmanın sorunları çözüldü. Kalkınma ajanslarının devlet 
adına hareket ediyor olması ve tüm bu hizmetlerinin de ücretsiz olması 
ajanslara yatırımcılar tarafından gösterilen ilginin önemli nedenleri 
arasında yer alıyor. KOBİ’ler ve �rmalarımız kalkınma ajansının 
yatırımlarında ve faaliyetlerinde başta bürokratik olmak üzere tüm engel-
leri aşmaları için kurulmuş kurumlar olduğunu unutmasınlar. Bölgeye 
gelmeyi planlayan veya mevcut yatırımcılara yatırım öncesinde, yatırım 
sırasında ve yatırım sonrasında bürokratik süreçlerde yardımcı olmak 
önemli görevlerimizden. Her zaman kapımız açık ve ücretsiz yatırım 
danışmanlığı için hizmete hazırız. Her zaman bize ulaşıp sorunlarını 
iletebilirler, uzman kadromuzla çözüm önerileri bulmaya hazırız.” 
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BAKA’nın önemli görevleri arasında bölgenin yatırım ile iş 
imkânlarının yurtiçi ve yurtdışında ilgili kurumlarla işbirliği içinde 
tanıtılmasının da bulunduğunu belirten Genel Sekreter Tuncay Engin, 
“BAKA, bu manada uluslararası toplantılar düzenliyor, işadamları ile 
buluşuyor, ulusal ve uluslararası fuarlara katılım sağlıyor. Uluslararası 
programlar öncesinde BAKA olarak Kalkınma Bakanlığı Ülke Masaları veya 
ilgili bakanlıkların uzmanları, ihracatçı ve ihracat yapmayı planlayan �rma-
lara dış ticaret fırsatları, uluslararası ticaretteki yeni eğilimler, potansiyel arz 
eden ürün ve ürün grupları hakkında dış ticaret eğitimleri vermesini 
sağlıyoruz. Yeni ihracat eğitimler planlıyoruz. Proje Yazma Eğitimleri de 
veriyoruz. Eğitimlerle bölgede faaliyet gösteren kurumların AB fonları ile 
diğer ulusal ve uluslararası fonlardan yararlanmalarını sağlamak amacı 
güdülmektedir. Her mali destek program çağrısında proje eğitimleri il ve 
ilçelerde tekrarlanıyor” diye konuştu. 

TAMAMLANAN PROJELERLE YENİLİKLER VE İLKLER 
BAKA’nın ilk mali destek programı 2010 Mali Destek Programı’ndan 

36 proje destek aldı. BAKA desteğiyle tamamlanan başarılı projelerden 
bazı örnekleri: 

YÜRÜYEN MERDİVEN VE BANT SİSTEMLERİNDE İLK YERLİ 
ÜRETİM

AKE Asansör Malzemeleri Limitet Şirketi, ileri teknoloji ile yürüyen 
merdiven sistemleri kurmak için 2 milyon 800 bin TL bütçeli proje geliştirdi. 
Yatırımın 698 Bin 650 TL’lik dilimi Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı’na (BAKA) 
proje olarak sunuldu. BAKA bu projeye 348 bin 556 TL mali kaynak aktardı. 
Böylece Türk mühendisleri tarafından geliştirilen Türkiye’nin yüzde 100 
yerli sermayeli yürüyen merdiven ve bant sisteminin üretimi 
gerçekleştirilmiş oldu.  Bu proje Türkiye’yi dışa bağımlılıktan kurtarıyor.  
Türk ekonomisinin en önemli problemi birisi de enerji başta olmak üzere 
temel endüstrilerde dışa bağımlı olması. Bu problem cari açık vermemize 
yol açıyor. En çarpıcı örneklerden biri de yürüyen merdiven ve bant sistem-
leri. Türkiye, yürüyen merdiven ve bant sistemlerinde yılda 680 milyon 
Dolar değerinde ithalat yapıyor. İşte bu proje bunu tersine çevirmeyi 
amaçlıyor. Proje ile artık Türkiye, yürüyen merdiven ve bant sistemini 60 
ülkeye ihraç edebilecek. Proje ile toplam 2 milyon 800 bin TL’lik bir yatırım 
gerçekleştirildi. 5 bin 700 metre kare üretim tesisinde yılda 340 yürüyen 
merdiven üretilecek. BAKA desteği ile inşa edilen fabrikada 100 kişiye de 
yeni istihdam sahası açıldı.

GÜLÜN YANISIRA ZAMBAK VE PAPATYA ENDÜSTRİYEL ÜRÜN 
OLDU 

Sebat Gülyağı ve Uçucu Yağlar Kozmetik, Papatya ve zambak 
kökünden yağ çıkarmak için 6 ana distilasyon ve 3 mutlaka yardımcı 
cihazdan oluşan üretim sistemi kurdu, bu cihazların prototipini de kendisi 
geliştirdi. Papatya ve zambak kökü yağı elde etmek için geliştirilen bu 
sistemin dünyada örneği şu anda yok. Anlaşmalı çiftçilik modeli ile 
papatya ve zambak üretimi başladı. 1881 yılından bu yana gül yağında 
uzmanlaşan ve dünyada gül çiçeğinin yüzde 65'ini; gülyağının ise yüzde 
61’ini üreten Isparta, sadece Mayıs- Haziran döneminde çalıştırılan; diğer 
zamanlarda “atıl kalan” alt yapısını harekete geçirecek olan projeye BAKA 
destek verdi. BAKA'nın desteklediği proje ile Sebat Ltd. Şti. gülyağının 
ardından papatya ve zambak kökü yağı da çıkarıp ihraç edecek. Şirket, 
Keçiborlu'da 700, Dinar’da da 3 bin 500 Dekar'ın bir kısmında ve ‘Anlaşmalı 
Çiftçilik Modeli' ile papatya ve zambak üretimi gerçekleştirecek. Böylece 

Isparta, uçucu yağ üretiminde ürün çeşitlendirmesine gidecek. BAKA’nın 
230 bin TL mali kaynak sağladığı sistem 169 m2 bir alanda inşa edildi. Bu 
yatırımla Sebat Gülyağı’nda 10 kişiye yeni istihdam imkânı doğdu. 

İLK TÜRK KATETERLERİ ANTALYA’DA ÜRETİLMEYE BAŞLADI 
Pharmamed Medikal Ürünleri Sanayi ve Ticaret Limitet Şirketi, 

geliştirdiği BAKA projesiyle medikal ürünlerde gittikçe derinleşen dışa 
bağımlılık sorununa umut oldu. Türkiye medikal ürün ihtiyacının yüzde 
90'nı ithalatla karşılıyor. Oysa Türkiye, en fazla medikal ürün ihtiyacı olan 30 
ülke arasında yer alıyor. Pazar büyük ama yerli üretim sınırlı. Bu yüzden dışa 
bağımlılık gittikçe derinleşiyor. Pharmamed Medikal Ürünleri Sanayi ve 
Ticaret Limitet Şirketi, BAKA'nın desteğiyle hayata geçirdiği projeyle 
cerrahi lazer uygulamalarında kullanılan kateterleri Türkiye'de üretmeyi 
başardı. Bunun şirket için bir başka anlamı daha var: Pharmamed Medikal, 
bu tıbbı malzemeyi dünyada üretebilen 5 şirketten biri oldu. Yerli üretim 
kateterler, ihraç edilmeye başladı. 

Cerrahi Lazer uygulamalarda kullanılan kateterleri Türkiye'de 
üretmek için BAKA desteğiyle 3 ana makine alımı gerçekleştiren �rma, 
tamamen yerli üretim olan bu medikal malzemeyi Avrupa, Ortadoğu ve 
Kuzey Afrika ülkelerine de ihraç ediyor. Kardiyoloji, Kalp damar cerrahi ve 
lazer cerrahisi adı altında 3 ana grupta 50 farklı medikal malzemeyi üreten 
�rma, BAKA projesiyle “Temiz Oda” kapasitesini 400 m2'ye yükseltti ve yeni 
sterilizasyon sistemleri kurdu. Bu sistemlerin devreye girmesiyle çalışan 
sayısı 20’den 40 yükseldi.
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İLERİ NANO TEKNOLOJİSİYLE PROTEZ DİŞ ÜRETİMİ
Toros Dental, 1994 yılından günümüze kadar uzanan tecrübesiyle 

Türkiye’de akrilik diş imalatında öncü bir �rma. Geliştirdiği BAKA projesiyle 
�rma protez diş üretiminde deyim yerindeyse çağ atladı. Çünkü akrilik 
dişler nano teknolojisiyle üretiliyor. Toros Dental dünyanın kabul ettiği 16 
farklı renkte protez diş üretimi yapıyor. BAKA’nın desteğiyle Bilgisayar 
Kontrollü Protez Diş Kalıbı, Dizin ve Mumlama, Yazı ve Plaket Makinesi alan 
Toros Dental, aynı kalıpta çıkardığı diş sayısını 12’den 36’ya yükseltti. Bu 
yeni yatırımlarla üretim kapasitesini artıran �rmanın ihracatı da 2 katına 
çıktı. Toros Dental bugün 38 ülkeye ürünlerini pazarlıyor.

667 bin TL bütçenin 333 bin TL’sini BAKA’nın karşıladığı proje sayes-
inde �rmanın üretim artışına paralel olarak, 17 kişiye istihdam sağlandı. 
Böylece 2 bin metrekarelik üretim tesisinde çalışan sayısı 50’ye yükseldi.

ISPARTA ELMACILIĞINDA ROBOT ÇAĞI BAŞLADI
Gülbudak Gıda Soğutma Ticaret Limitet Şirketi; Batı Akdeniz 

Kalkınma Ajansı’nın (BAKA) da mali desteği ile Türkiye’de ilk ve tek ‘bilgisa-
yar ve robot kontrollü ön boylama sistemini kurdu. Saatte 20 ton elmayı 
çap (kalibre), gramaj, renk ve tat açısından ayırma özelliğine sahip Robot 
Sistem, ‘meyve kenti’ Isparta’yı çağ atlatacak özellikler taşıyor. Sistem 1 
milyon TL’ye mâl oldu. Projenin hayata geçirilmesi için BAKA 400 bin TL 
kaynak aktardı. Daha önce Rusya, Mısır, Gürcistan, Ermenistan, Arnavutluk, 
Libya, Irak, Ürdün ve İran’a ihracat yapan Gülbudak, bu yeni yatırımın 
ardından Amerika Birleşik Devletleri, Hollanda ve Fransa’ya ihracat 
gerçekleştirdi. 

BAKA projesi ile birlikte Isparta Elması dünyanın en güçlü pazarlarına 
da girmeye başladı. BAKA ile birlikte Türkiye’nin ilk ve tek bilgisayar ve 

robot yönetimli ‘Ön 
Boylama Sistemi’ kuran 
Gülbudak, bu yatırımıyla 20 
kişiye yeni istihdam sağladı.

PASTA ALTI KEK 
ÜRETİM TESİSİ KURULDU

HASTEL Gıda Sanayi ve 
Ticaret Limitet Şirketi, ‘çiğ ve 
kızarmış kadayıf ’ta Türkiye 
pazarının yüzde 60’ını 
elinden bulunduruyor. 
Burdur’daki �rma Haziran 
2011’de ‘pasta altı kek 
üretimi’ için 1,5 milyon Dolar değerinde yatırım projesi geliştirdi. Projenin 
980 bin TL’lik dilimini BAKA’ya sundu. BAKA projeyi onayladı ve 320 bin TL 
kaynak aktardı. HASTEL bin m2 kapalı alan içerisinde bilgisayar destekli 
“Pasta Altı Kek” üretimine başladı. 

Avrupa’ya ihraç ediliyor. Bugün HASTEL, BAKA desteğiyle kurduğu 
tesiste günde 7 bin 200 adet ‘pasta altı kek’ üretiyor. HASTEL, ürettiği 
keklerin büyük bir bölümünü Almanya, İsviçre, Avusturya, Belçika, Fransa, 
Bulgaristan, Irak, Romanya ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne (KKTC) 
ihraç ediyor. Pasta altık kek üretim tesisinde 20 kişiye yeni istihdam 
sağlandı. Firma sezon içerisinde 350; normal zamanlarda ise 250 kişiye 
istihdam sağlıyor. BAKA desteğiyle kurduğu üretim tesisinde ise 20 yeni 
istihdam oluşturan HASTEL önümüzdeki yıllarda çalışan sayısını bin kişiye 
yükseltmeyi hede�iyor.
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İLERİ NANO TEKNOLOJİSİYLE PROTEZ DİŞ ÜRETİMİ
Toros Dental, 1994 yılından günümüze kadar uzanan tecrübesiyle 

Türkiye’de akrilik diş imalatında öncü bir �rma. Geliştirdiği BAKA projesiyle 
�rma protez diş üretiminde deyim yerindeyse çağ atladı. Çünkü akrilik 
dişler nano teknolojisiyle üretiliyor. Toros Dental dünyanın kabul ettiği 16 
farklı renkte protez diş üretimi yapıyor. BAKA’nın desteğiyle Bilgisayar 
Kontrollü Protez Diş Kalıbı, Dizin ve Mumlama, Yazı ve Plaket Makinesi alan 
Toros Dental, aynı kalıpta çıkardığı diş sayısını 12’den 36’ya yükseltti. Bu 
yeni yatırımlarla üretim kapasitesini artıran �rmanın ihracatı da 2 katına 
çıktı. Toros Dental bugün 38 ülkeye ürünlerini pazarlıyor.

667 bin TL bütçenin 333 bin TL’sini BAKA’nın karşıladığı proje sayes-
inde �rmanın üretim artışına paralel olarak, 17 kişiye istihdam sağlandı. 
Böylece 2 bin metrekarelik üretim tesisinde çalışan sayısı 50’ye yükseldi.

ISPARTA ELMACILIĞINDA ROBOT ÇAĞI BAŞLADI
Gülbudak Gıda Soğutma Ticaret Limitet Şirketi; Batı Akdeniz 

Kalkınma Ajansı’nın (BAKA) da mali desteği ile Türkiye’de ilk ve tek ‘bilgisa-
yar ve robot kontrollü ön boylama sistemini kurdu. Saatte 20 ton elmayı 
çap (kalibre), gramaj, renk ve tat açısından ayırma özelliğine sahip Robot 
Sistem, ‘meyve kenti’ Isparta’yı çağ atlatacak özellikler taşıyor. Sistem 1 
milyon TL’ye mâl oldu. Projenin hayata geçirilmesi için BAKA 400 bin TL 
kaynak aktardı. Daha önce Rusya, Mısır, Gürcistan, Ermenistan, Arnavutluk, 
Libya, Irak, Ürdün ve İran’a ihracat yapan Gülbudak, bu yeni yatırımın 
ardından Amerika Birleşik Devletleri, Hollanda ve Fransa’ya ihracat 
gerçekleştirdi. 

BAKA projesi ile birlikte Isparta Elması dünyanın en güçlü pazarlarına 
da girmeye başladı. BAKA ile birlikte Türkiye’nin ilk ve tek bilgisayar ve 

robot yönetimli ‘Ön 
Boylama Sistemi’ kuran 
Gülbudak, bu yatırımıyla 20 
kişiye yeni istihdam sağladı.

PASTA ALTI KEK 
ÜRETİM TESİSİ KURULDU

HASTEL Gıda Sanayi ve 
Ticaret Limitet Şirketi, ‘çiğ ve 
kızarmış kadayıf ’ta Türkiye 
pazarının yüzde 60’ını 
elinden bulunduruyor. 
Burdur’daki �rma Haziran 
2011’de ‘pasta altı kek 
üretimi’ için 1,5 milyon Dolar değerinde yatırım projesi geliştirdi. Projenin 
980 bin TL’lik dilimini BAKA’ya sundu. BAKA projeyi onayladı ve 320 bin TL 
kaynak aktardı. HASTEL bin m2 kapalı alan içerisinde bilgisayar destekli 
“Pasta Altı Kek” üretimine başladı. 

Avrupa’ya ihraç ediliyor. Bugün HASTEL, BAKA desteğiyle kurduğu 
tesiste günde 7 bin 200 adet ‘pasta altı kek’ üretiyor. HASTEL, ürettiği 
keklerin büyük bir bölümünü Almanya, İsviçre, Avusturya, Belçika, Fransa, 
Bulgaristan, Irak, Romanya ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne (KKTC) 
ihraç ediyor. Pasta altık kek üretim tesisinde 20 kişiye yeni istihdam 
sağlandı. Firma sezon içerisinde 350; normal zamanlarda ise 250 kişiye 
istihdam sağlıyor. BAKA desteğiyle kurduğu üretim tesisinde ise 20 yeni 
istihdam oluşturan HASTEL önümüzdeki yıllarda çalışan sayısını bin kişiye 
yükseltmeyi hede�iyor.
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